
居住者
｢重たい荷物も
運んでもらえて便利」

す っ き り リ ニ ュ ー ア ル 。
か ん た ん 操 作 の イ ン タ ー ホ ン !

リニューアル対応サイズの
ドアホン子器ドアホン子器

サービス事業者
（配達・クリーニングなど） 

不在時でも
オートロックを解錠し配達

集合玄関機をアップデート。宅配事業者・
サービス事業者とつながるエントランスに

※データ通信料はお客様の
　ご負担となります。
※携帯電話からはご覧いた
　だけない場合があります。

Windea-Rの特長を
動画でご紹介

2024.9

マンションHAシステム Dシリーズ

Windea-R
ウィンディア アール

お得意先用

モニター画面は、すべてはめ込み合成です。

ドアマエ配達
対応可能



誰でもかんたんに
使いこなせて、
リニューアルにぴったりの
インターホンです。

Dシリーズ用
マンションHA統合盤

HA配線と自火報配線を統合し、
施工性やメンテナンス性に
優れた統合盤。

インターホンもデジタル技術によって、

暮らしを快適にするさまざまな機能が大きく変わりました。 

画面をワンタッチで拡大したり、画面を移動して

確認できる高度なセキュリティ機能をはじめ、

ネットワークによるスマートフォンでの対応など

便利な機能がプラスされ、インターホンは進化し続けています。

パナソニックだからできるデジタル＆ネットワーク技術を通じて、

家族の誰もが使いやすいマンションインターホン

「Windea-R（ウィンディアアール）」で“安心”な暮らしをサポートします。

モニター画面はイメージです。

約45％削減 待機時電力 2.5W待機時電力 4.5W
詳しくは　　　をご覧ください。

［過去商品］ ［Windea-R］

24時間365日動作するインターホンだからこそ
省エネを実現しました。

［シークレット呼出機能（部屋番号非表示）］
ロビーインターホンからの住戸呼出時に部屋番号を非表示にすることで
第三者に部屋番号を知られることなく、住戸を呼び出すことができます。

※1 宅配便の荷物番号と配達に関わるその他の数字を組合せた番号
※対応エリアは営業所へお問い合わせください。

エントランスのデザインに合わせて選択可能。

部屋番号を知られずに呼出

ロビーインターホンに
ブラックパネルもラインアップ

詳しくは
　　　 をご覧ください。15ページ

ＳＩＡＡマークはISO 22196法により評価された
結果に基づき、抗菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された製品に表示されています。

ＳＩＡＡマークはISO 21702法により評価された
結果に基づき、抗菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された製品に表示されています。

製品上の特定ウイルスの数を減少させます

無機抗菌剤・塗装
押ボタン部
JP0122072X0049I

無機系・塗装
押ボタン部
JP0612072X0014E

! 注意事項
・ 抗ウイルス加工は、病気の治療や予防を目的とするものではありません
・ SIAAの安全性基準に適合しています

抗菌・抗ウイルス加工※

※9オーダー対応

指紋跡がつかず、美観を保つことができます。
さらには手袋や乾燥した手でも
操作ができるユニバーサルなデザインです。

手袋をした手でも操作可能

17 ページ

※1 このマークは製造、販売、保守において、インターホン工業会（JIIA）の定めた基準を合格
した製品であることを示すものです。

※1

宅配便の荷物番号※1を活用して
オートロックを解錠

重たい荷物も
運んでもらえて
便利

在宅時も
置き配は
助かるね

居住者

［ドアマエ配達（各住戸前宅配サービス）］
主要な配送業者の各住戸前宅配が可能になり、
居住者の利便性を向上。再配達率の削減につながります。

サービス事業者
（配達・クリーニングなど） 

不在時でも
オートロックを解錠し配達

集合玄関機をアップデート。宅配事業者・
サービス事業者とつながるエントランスに

1



ご 家 族 み ん な に や さ し い 機 能 が い っ ぱ い 。

ご家族やご近所様とのコミュニケーション機能に加え
て、便利な機能も搭載。マンションライフが今まで以
上に快適になります。

センターに配置した大きなボタン、光ってお知らせする
ナビゲーション、そしてタッチパネルの液晶モニター
など、見やすさ、使いやすさを徹底的に追求しました。

見やすい映像で来訪者をしっかり確認。防犯や
迷惑防止に役立つ機能もたくさん搭載。ご家族
の安心を何よりも大切にしました。

こだわりの
ユニバーサル

しっかり
セキュリティ

手軽に
コミュニケーション P.8

P.9

P.3-5

P.7

インターホンをリニューアルしたとき、気になる
のが壁の日焼け跡。化粧パネルを使わなくて
も美しくリニューアルできる最適サイズ。

すっきり
リニューアル P.6

お手持ちのスマートフォン・タブレットで来客応対ができます。

モニター画面はイメージです。

2
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約200cm

従来従来品で従来従来来来品来品で来来従来従来従来品ででで従 は見えては見えては見えては見えては見えて見え見えては見ええは見えては見え いない部いない部いない部いない部いないいないいない 分分分分

［従来品］撮像範囲 ［Windea-R］撮像範囲

ワイドビューだから、ロビーの広い範囲が
しっかり確認できます。

約
100
cm

約約約11100000000000cmcm

約約約約約約約
70707070707070777
cmcmcmmmmccm

まわりがよく
見えない・・・

広範囲を確認。

しっかり
セキュリティ

モニター画面はイメージです。

従来品に比べて撮像範囲が
約3倍（面積比）のワイドビューで、
ロビーの広い範囲を確認できます。
共連れ入館防止など
セキュリティの向上につながります。

ワイドビューで
広範囲をしっかり確認。

後ろにいるのは宅配屋さんね。
広い範囲が確認できて安心だわ！

約3倍
（面積比）

［従来品］ ［Windea-R］ ［従来品］ ［Windea-R］

（身長115cmの女の子の場合）

約
110
cm

約
70
cm

約100cm 約200cm
従来品の
撮像範囲

従来品の
撮像範囲

145
cm

Windea-Rの
撮像範囲

Windea-Rの
撮像範囲

約
100
cm

約
95
cm

145
cm

約
50
cm

約50cm約50cm

※ ※

※カメラレンズ中心の高さ

約
50
cm



4

暗いところでもカラーでくっきり。

［従来品］玄関前ドアホンの映像 ［Windea-R］玄関前ドアホンの映像

※LEDを点灯させると、1lx未満でもカラー映像で確認できます。
［照度の目安］
1lx：高さ約2.4m天井の蛍光灯のスモールランプ下の床
5lx：高さ5mの街灯（蛍光灯1本）下の地面

優れた暗視性能で、1lxまで
カラー映像でしっかり映し出します。

※

1lxの暗さでも
見やすい
カラー映像。

カメラ付
ドアホン子器

5 lx以下だと
白黒映像・・・

周囲が暗いと白黒映像で見づらかった従来のインターホン。わずかなあかりでもカラーで見やすく映し出します。

モニター画面はイメージです。

暗いロビーもしっかりカラー表示。 

［従来品］ ［Windea-R］

ロビーインターホンも５lx以上の
明るさがあればカラーで確認できます。

逆光の場合でも見やすく自動補正。 

逆光時に影となる顔も、明るさを自動補正して見やすく表示します。

［従来品］ ［Windea-R］

逆光補正なしの場合 自動逆光補正機能あり

指先で拡大表示。
見たいところを指先でタッチすればズームアップ。後ろにいる人の顔も、拡大してしっかりと確認できます。 人物が動いても画面を移動して確認。

タッチするとズーム画像を移動できます。

指先でタッチすると、
お顔を拡大できます。

見たい
ところを
ワンタッチ操作
で確認。

火災を全住戸にお知らせ。（最大3分間）

ロビーの映像も
カラーで表示。

カメラ付
ロビーインターホン

非常事態が
発生しました。
至急避難して
ください。

非常事態が
発生しました。
至急避難して
ください。

非常事態が
発生しました。
至急避難して
ください。

ファンフォンファンフォン
ファンフォン
火災が発生しました
（最大3分間）

ファンフォンファンフォン
ファンフォン
火災が発生しました

火災が発生しました。
安全を確認の上、
避難してください。

非常時は管理事務室から全住戸へお知らせ。（最大3分間）

非常事態が
発生しました。
至急避難して
ください。

非常事態が
発生しました。
至急避難して
ください。

管理事務室 住戸内

全住戸火災発生住戸

管理事務室

玄関前にも鳴動

通  常
（住戸用自火報の場合）

Windea-Rなら
（住戸用自火報の場合）

自動録音（1件）

非常事態が
発生しました。
至急避難して
ください。

住戸玄関

緊
急
放
送

LED
内蔵

【簡易火災放送機能】

【一斉放送機能】

住戸で火災が発生した場合、自動的に緊急放送として流すことができます。

2分後

火災放送

管理事務室
親機

Windea-R ドアホン子器

Windea-R ドアホン子器
2分～5分で
設定変更可能



5

しっかり
セキュリティ

「いま忙しいので」と自然にお断り。
【お引取り機能】

周囲が騒がしくても聞き取りやすい。
【双方向同時通話方式】

あ、映されてる！
【自画像投影機能】
ロビーインターホンの前に立つと来訪者自身の顔を表示。
“映されている”ことを意識させて防犯効果を高めます。

通話中に電話の呼び出し音などをロビーインターホンから鳴らせます。
セールスや勧誘などを断りたい時、「電話がかかってきたので…」と、
会話を切るきっかけがつくれます。

パナソニック独自の音声処理技術により、風が強い高層階や
交通量が多い道路沿い、テレビの音など、周囲が騒がしい環境でも
クリアな音声で会話ができます。

液晶画面にガイダンス表示

住戸ごとに独自の暗証番号※2を設定して、
共同玄関を解錠することができます。
※1 物件ごとにプライベート暗証番号による

解錠「あり／なし」の設定が必要です。
（出荷時設定「なし」）

※2 部屋番号+固有の暗証番号（4ケタ）

ご家族だけの暗証番号。
【プライベート暗証番号※1】

住戸前でも来訪者をしっかり確認。
【アルコーブ対応の超広角カメラ搭載】

道路沿いの
エントランスでも

風の強い
住戸玄関でも

こんにちは

室内・室外どちらの
声もスムーズに
聞こえます。

来訪者のメッセージも録画。
【動画録画・録音機能】
来訪者を、音声メッセージ付
動画で記録できます。

あら、留守録が
入っているわ！

※本体には、録画・録音を最大16件（うち8件保護可能）できます。
m i c r o SDメモリカードを使用すると、最大録画・録音件数が
約1,000件（うち約500件保護可能）にアップします。
　（対応規格はSDHCのみです。）

連続動画を

microSDメモリー
カード（別売）を
使用した場合

最大

録画可能

15秒間の

約1,000件

「ごめんください。
○○ですが・・・
新しい商品を
お持ちしました。」

（どうしよう・・・
  会話が終わらない・・・）

プ
ル
プ
ル

　
　
プ
ル
プ
ル

そうだ、お引取り
機能を使おう。

住戸内共同玄関

「
ご
め
ん
な
さ
い
。

電
話
が
か
か
っ
て

き
ま
し
た
の
で・・・」

「
ち
ょ
っ
と
だ
け

ご
覧
い
た
だ
け

ま
せ
ん
か
。」

い
え・・・

　

あ
の・・・

そ
の・・・

録画録画録画
ロビー1ロビー1ロビー1

お引取りお引取りお引取り ズームズームズーム

プ
ル
プ
ル

　

プ
ル
プ
ル

プ
ル
プ
ル

　

プ
ル
プ
ル

モニター画面はイメージです。

あれ？ 呼び出しをして
いないのに映されてる
押しにくいな…

microSDメモリカードに
録画データを保存すれば、
パソコンでも再生できます。

※パソコンでの再生については当社HPをご覧ください。 
　sumai.panasonic.jp/wiring/mansion/windea/convert/
　（データ変換ソフトを当社HPに掲載しています。）

玄関形状に合わせて調整し死角約5°を実現。 
住戸内へと直接つながる玄関前だからこそ、セキュリティを強化しました。

※アルコーブとは、共用廊下壁面を少しくぼませた玄関部分のことです。

注）過大な騒音が発生している時は音声が途切れる場合があります。

死角約5°

露出薄型
ドアホン子器

あ、ちがうカメラに知らない人が…

※別置カメラを設置した場合。

【子画面同時表示機能】
（ピクチャーinピクチャー機能）

来訪者とロビーの広い範囲を確認。
子画面をタッチすると、子画面とメイン画面が切り替わります。

来訪者を撮りのがさない。
【プレーバック再生機能】
来訪者がロビーインターホンを操作してから最初の2秒間の映像を子画面に
自動再生します。来訪者が動いてしまったときや、いたずら目的の呼び出し時
にも録画した正面映像を子画面でしっかり確認できます。

来訪者 ロビー全体 ロビー全体 来訪者

子画面をタッチすると、子画面と
メイン画面が切り替わります。

現在 プレーバック プレーバック 現在

フレーム内から
外れた場合でも

正面映像で
しっかり確認

［現行品］ ［露出薄型ドアホン子器］

2.7 型
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既設インターホン Windea-Rでリニューアル従来品でリニューアル

露出薄型ドアホン子器既設ドアホン子器

埋込型露出型

今お使いのインターホンが露出型、埋込型のどちらでも、美しくリニューアル。
さまざまなインターホンのサイズを調べて生まれたちょっと大きめサイズで、
今お使いのインターホンが露出型でも埋込型でも美しく仕上がります。

すっきり
リニューアル

壁の日焼け跡も残らずに
すっきりリニューアルできたね。

薄さ
39.8mm

壁の日焼け跡が残り、
別途「化粧パネル」で
隠す必要がありました。

既設ドアホン子器が埋込型の場合でも
日焼け跡を隠せる大きさです。

ドアホン子器も
リニューアル対応サイズ

プ
ル
プ
ル

　

プ
ル
プ
ル

配線機器など他機器とも
美しく調和する色合いに。

2024年10月21日発売予定

インターホン
親機の
色味を変更
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着信音量、受話音量、話を聞き取りやすくする機能などが
一括で設定できます。

※1 着信音量が「特大」、着信音（鳴動回数）が「連続鳴動」、
　   ゆったりトーク®設定が「入」、着信時間の設定が「６０秒」、
　   受話音量の設定が「大」に一括で設定。

※2  別途手配

※1

シニアモード設定で
より使いやすく。

来客時、光る増設スピーカー※2が
フラッシュでお知らせ。

どの角度からでも
見やすいモニター画面。

センターに配置した大きなボタンと
点滅表示でわかりやすく。

液晶の視野角が広いので、下から見上げたり、横からのぞいても
来訪者をしっかりと確認できます。

右手でも左手でも押しやすいセンター配置の大きなボタン。
来客応対時には、光ってお知らせしますので操作に迷うことがありません。

こだわりの
ユニバーサル

「解錠」
ボタンを押す

大きなボタンでカンタン操作。

呼び出しがあると
「通話」「解錠」ボタンが点滅

解錠後は
5秒後に自動終了

消し忘れが
ありません

下から見ても

見やすいね。

聞き取りやす
いわ。

モニター画面はイメージです。

「ゆったりトーク」はパナソニック株式会社の登録商標です。

5型のタッチパネル式モニターで
見やすく使いやすいね。

通話

こんにちは。

解錠

下から見て
も

見やすいね
。

下から見た映像
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緊急放送

一般放送

住戸内

至急○○に止め
てある車を移動
してください！全住戸 棟別 グループ別

冷蔵庫に
おやつあるわよ

冷蔵庫
に

おやつ
あるわよ

ママから
伝言

自　宅他住戸

ご家族へ手軽に伝言。

家族間の伝言も手軽に録音。
伝言があるときはメニューボタンが点滅してお知らせします。

【伝言機能】

マンション内でお友だちコール。

管理事務室からの通知などがわが家に届く。

お部屋番号を押すだけの
カンタン操作。
住戸間の連絡が
簡単・スムーズに。

【一斉放送機能】

【住戸間通話機能※】
（自宅～他住戸）

手軽に
コミュニケーション

緊急放送（音量最大固定）と一般放送（インターホン音量）が
使い分けられます。一斉放送内容を１件約3分自動録音可能。
（一般放送1件、緊急放送1件）
各住戸で音量アップすることができます。

同じマンションのお友だちと
ショッピングの約束。

集会室や談話室に設置して
各住戸への連絡などに。

全住戸、棟別、グループ別それぞれに放送することもできます。

※物件ごと、もしくは住戸ごとに住戸間通話機能の「あり／なし」を設定できます。（出荷時設定「なし」）
　居住者の個人情報（電話番号）を知らせたくない場合に有効です。

便利な機能も。

モニター画面はイメージです。

宅配の到着を
点滅表示でお知らせ。

宅配の着荷や
伝言があると、
メニューボタンが
点滅してお知らせします。

【新着表示機能】

お買い物、今から
一緒にどうですか？

お部屋間でお話しできるから
約束や伝言もかんたんね。

いいですよ。
一緒に行きましょう。
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多彩な
オプション

モニター画面はイメージです。

防犯や火災の警報発生時にお知らせ。 宅配の着荷やご家族の帰宅もお知らせ。

※警報の内容についてはインターホンを確認してください。
　また、スマートフォンの警報音停止ボタンでは、
　住宅情報盤側の警報音は停止できません。

※お知らせの内容についてはインターホンをご確認ください。

さらに

あら、お客様だわ。
「はあい、今あけます！」

※1※2
（オプション）

※1 必要な機器については　　　  をご覧ください。
※2 宅内のみで確認できます。

スマートフォンやタブレットで
家じゅうどこでも来客応対。
【スマートフォン・タブレット連携機能】
室内インターホンとスマートフォン・タブレットが連携。
スマートフォンやタブレットで来訪者の確認や通話、
共同玄関の解錠操作ができます。
室内の無線LANを使用するので通信費はかかりません。

キッチンやパントリーなどで家事をしているときも、その場ですぐに来客応対。

11 ページ

来客をメールでお知らせするとともに、
画像で確認できます。

【来客録画・メール通知】
火災や不審者の侵入など、万一の
ご自宅の警報発生をメールで
お知らせ。

【警報メール通知】
家族の帰宅をメールでお知らせ
するとともに画像で確認できます。

【帰宅通知】

留守中の宅配着荷をメールでお知らせ。【宅配ボックス着荷通知】 ご自宅のインターホンの外出/在宅の生活モード設定を確認・変更。【生活モード切替】
※ご利用には別途利用料金（月額）が発生します。 注）上記スマートフォン・タブレット連携機能とは別の機能です。

外出先からでも、スマートフォンや携帯電話でこんな便利な機能が利用できます。

なら、広がるサービスで将来に渡って安心・快適をご提供します。

「Android™」は、Google LLCの商標または登録商標です。「iPhone」および「iPad」は、米国および他国におけるApple Inc.の登録商標です。
注1）宅内の無線ＬＡＮを使用してスマートフォン・タブレットと接続します。宅内の無線ＬＡＮ使用範囲でのみご利用可能です。　注2）室内インターホンとスマートフォン・タブレット間で内線通話はできません。
注）スマートフォン・タブレット連携機能は別途機器が必要です。
注）iOSの制約によりインターホンアプリがバックグラウンドで動作中は着信時は必ずバナー表示となります。来客の呼び出しに対応するにはインターホンアプリを起動しておく必要があります。

〈対応端末※1※2〉

AndroidTM/ iOS両対応

LANLAN LANLAN

LANLAN LANLAN

AE

LAN

AE

LAN

AE

LAN

AE

LAN

●Android™端末は、Android™9.0～Android™14.0、iPhone、iPadは、iOS15.0～iOS17.1.2に対応しています。（2024年9月現在）
●iPod touchはご利用いただけません。
※1 全ての機種について動作保証するものではありません。動作確認機種は当社HPで公開しています。　※2 あらかじめ専用アプリ（無料）のダウンロードが必要です。　
　　詳しくは当社HPをご覧ください。sumai.panasonic.jp/wiring/mansion/windea/app/



10

※1 宅配便の荷物番号と配達に関わるその他の数字を組合せた番号
※対応エリアは営業所へお問い合わせください。

サービス事業者
（配達・クリーニングなど） 

不在時でも
オートロックを解錠し配達

集合玄関機をアップデート。宅配事業者・
サービス事業者とつながるエントランスに

居住者

在宅時も
置き配は
助かるね

重たい荷物も
運んでもらえて
便利

※2 発信器の機器異常は外部へ通報することはできません。

※2

管理事務室の不在時でも応答できる。
【管理呼転送システム】

管理員不在時に、住戸からの呼び出しを
管理会社や管理員の携帯電話などに転
送して通話することができます。
緊急時には逆に管理会社などから住戸
を呼び出し･通話したり、一斉放送もで
きます。

リニューアル時に安心をプラス。
【ワイヤレスコールシステム連動】

新たに配線を設けることが困難なリニュー
アル時、ワイヤレスコールシステムと連動
してペンダント発信器からの非常連絡を
お知らせします。また、通報機と連動させ
れば管理会社などへの通報もできます。

棟間をFCPEV線で配線可能に
【棟間接続アダプタ】●商品詳細は　　　 をご覧ください。

接点出力受信器 Windea-R
注）住宅情報盤とワイヤレス接点出力受信器間は配線が必要です。

住戸 管理センター管理員携帯電話

制御装置

外線アダプタ
電話回線

転送

巡回中

管理事務室

モニター画面はイメージです。

管理会社など管理事務室

知らせる 知らせる

電話回線

壁掛発信器

ペンダント発信器

ワイヤレス

住戸

トイレ

ピーポ
ー･ピー

ポー･ピ
ーポー

早く来
てくださ

い。

100V電源の引き回し不要で機器構成がシンプル。一括受注で納期や施工、アフターサポートのトラブルを回避。

15 ページ

【ドアマエ配達（各住戸前宅配サービス）】

宅配便の荷物番号※1を活用して
オートロックを解錠

LANLANLANLAN制御
装置

SW
HUB MC SB

LANLANLANLAN
SB MC SW

HUB
制御
装置

光ケーブル

LANLANLANLAN制御
装置

SW
HUB MC SB

LANLANLANLAN
SB MC SW

HUB
制御
装置

光ケーブル

リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

新
築 FCPEV線

AEAE

LANLAN
ADP制御

装置
AEAE

LANLAN
ADP 制御

装置

FCPEV線
AEAE

LANLAN
ADP 制御

装置
AEAE

LANLAN
ADP制御

装置

BEFORE 光ケーブルの敷設とメディコンなどが必要

BEFORE 既設のFCPEV線から光ケーブルへ引き換えが必要

AFTER FCPEV線で施工可能

AFTER 既設配線が利用可能／設定はスイッチで簡単

主要な配送業者の各住戸前宅配が可能になり、居住者の利便性を向上。再配達率の削減につながります。

※詳しくは株式会社テンフィートライトにお問い合わせください。

ご自宅でも外出先でも、スマートフォンで来訪者の
確認や通話、共同玄関の解錠操作ができます。

外出中に来客があっても
スマートフォンで応対できます。

スマートフォンから
共同玄関の解錠操作もできます。

【住まうほん】

外出先でも
スマートフォンで来客応対

今、開けるので
中で待っててくださいね。
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システム構成図

遠隔試験端子付
警報表示付
ドアホン子器

カラーカメラ付
ドアホン子器
（遠隔試験端子付）

分岐器 分岐器

 AC100V
（一次送り専用開閉器）

通話副親機 
※5 ※9

※12

拡張アダプタ ※9

他住戸へ

FCPEVφφ0.9-1Pr
※14 ＋
AEφ0.9-4C＋
HPφ0.9-4C
※3

AEφ0.9-2C AEφ0.9-2C HPφ0.9-2C

FCPEV
φ0.9-3Pr

組み込み

Windea-R

AEφ0.9-2CAEφ0.9-2C

非常押釦

増設スピーカー ※5
（補助音響装置）

遠隔試験機能付火災感知器
ガス
警報器

住戸部（専有部）

ま
た
は

ドアホン＋分岐器 防災機器

非常連絡機器 防犯機器 連絡機器

 AC100V

コール用押釦マグネットスイッチ

住戸玄関 住戸内

AEφ0.9-2C 連絡機器任意選択4回路まで 

FCPEV
φ0.9-1Pr 
FCPEV
φ0.9-1Pr または

LAN（CAT5E）

携帯電話アダプタ
※9

無線LAN
ルーター ※10

スマートフォン・タブレット連携
スマート
フォンまたは
タブレット
※11

AC100V AC100V

LAN（CAT5E）

携帯電話
アダプタ
※9

イーサネット
コンバータ
子機
※10※13

無線LAN
ルーター
※10※13

スマート
フォンまたは
タブレット
※11

AC100V AC100V AC100V

AC100V

制御装置

管理事務室親機

FCPEVφ0.9-2Pr

FCPEV
φ0.9～1.2-2Pr
※15

FCPEVφ0.9-2Pr※1

カメラ付
ロビー
インターホン

共同玄関

共用部

エレベーター
（別途設備）

他住戸へ

AC100V

AC100V

ロビー 管理事務室

非常解錠装置

AEφ0.9-4C

AEφ0.9-2C
または4C

強く
押す

非常用

非常時解除装置

※2

※2

※7

FCPEV
φ0.9～1.2-2Pr
※15

FCPEV
φ0.9-2Pr

VPN
ルーター

インターネット

宅配ボックス
（別途設備）

AC100V

※共用部に設置される自動火災報知設備機器および非常電源は省略しています。
FCPEV線は必ずツイストペア線を使用してください。

マンション
ゲートウェイ

※8
パナソニック
サーバーなど

エレベーター
制御装置
（別途設備）

非接触キー
制御装置
（別途設備）

CCTVカメラ※6

AC100V
同軸線

管理会社パソコン
など

AC100V

FCPEV
φ0.9-2Pr
※1

FCPEV
φ0.9-2Pr

LAN配線
LAN配線

SHV5891
カメラ変換コネクタ

EMITサービス・モバカンシステム

最大3系統まで※4

通報機
（別途設備）

AC100V

AC100V

電話回線

電話回線

管理会社など

AC100V

マンションHA
統合盤

または

通報システム

外線転送システム

外線転送
アダプタ 管理会社など

AC100V
（専用開閉器）

FCPEVφφ0.9-1Pr
※14 

注）スマートフォン・タブレットの使用可能機種やご注意事項については当社HPよりご確認ください。
（https://sumai.panasonic.jp/wiring/mansion/windea/app/）

※1 接続先機器により配線は異なります。 また、接続先機器メーカーの仕様により、本システム図の内容と異なる場合があります。　※2 非接触キーとエレベーターの連動を行う場合、接続方法が異なります。
接続方法については、エレベーターメーカーまたは非接触キーリーダーメーカーにご確認ください。　※3 カメラ付ドアホン子器の場合、HPφ0.9-4C→HPφ0.9-3Cとなります。　※4 VGD4211K、VGD4212K
はRS422ポート：2ポート、RS232C：2ポートをRS422ポート：3ポート、RS232C：1ポートに切り替えることができます。　※5 通話副親機と増設スピーカーは合計で2台まで接続できます。　※6 映像出力仕様：
1Vp-p/75Ω終端 NTSCコンポジット信号のカメラをご使用ください。また推奨品をご使用の場合は別途変換アダプタ（他社製）が必要です。詳しくは別途ご相談ください。　※7 管理会社より情報配信する場合
必要です。詳しくは別途ご相談ください。　※8 VPNルーターについては、別途ご相談ください。　※9 通話副親機や携帯電話アダプタには別途拡張アダプタが必要です。　※10 全ての機種について動作保証
するものではありません。動作確認機種は当社HPで公開しています。（https://sumai.panasonic.jp/wiring/mansion/windea/app/）　※11 Android™端末は、Android™9.0～Android™14.0、iPhone、
iPadは、iOS15.0～iOS17.1.2に対応しています。（2024年9月現在）（Wi-Fiモデル対象） ただし、全ての機種について動作保証するものではありません。動作確認機種は当社HPで公開しています。（https://
sumai.panasonic.jp/wiring/mansion/windea/app/）　※12 通話副親機を補助音響装置として使用する場合はHP線になります。　※13 携帯電話アダプタと無線LANルーター間の配線が困難な場合、
イーサネットコンバータを使用してください。　※14 統合盤システムの場合は統合盤～住宅情報盤間がHP線（耐熱・ツイストペア線）φ0.9-2Prになります。　※15 接続先機器の配線長仕様が300m以下の
場合は、相手先の配線可能距離にあわせてください。　注）群管理システムの場合は別途ご相談ください。

現場のニーズに配慮した設計で、省施工・省スペースを追求しています。施工性
省施工を実現する取付穴形状 省スペースの小型分岐器
既存のインターホンの取付ピッチに合わせたネジ穴構造。
取り替え作業の負担を軽減。

露出薄型ドアホン子器は、1コ用、2コ用、3コ用スイッチボックスに対応。
パネル内部構造に影響なく施工が可能。

既設インターホンが
埋込型の場合

Windea-Rベース

露出薄型ドアホン子器
ベース

既設インターホンが
露出型の場合

2コ用
スイッチ
ボックス

1コ用
スイッチ
ボックス

パ
ナ
ソ
ニ
ッ
ク
製 

2
コ
用
化
粧
パ
ネ
ル

旧
松
下
通
信
工
業
製 

4
M
タ
イ
プ
埋
込
ボ
ッ
ク
ス

他
社
製
埋
込
ボ
ッ
ク
ス

旧
松
下
電
工
製 

1
コ
用
埋
込
ボ
ッ
ク
ス
※3※2

※1

3コ用

2コ用

1コ用

従来比約25%の小型サイズで
さらに施工しやすくなりました。

［現行品］

［小型分岐器］
従来比

約25%
（体積比）46

mm

25.2mm

45mm 奥行23mm

奥行19mm

71
mm

1コ用

2コ用

3コ用

※1 SHN8703K 希望小売価格 13,800円〈税抜〉　※2 SHN8613（生産終了品）　※3 SHN811K 希望小売価格 5,800円〈税抜〉



通話副親機1M型親機 埋込型露出型
増設スピーカー 光る増設スピーカー

受話器

※1 ＣＯ機能はガス警報器（CO機能付）が設置されている場合に動作します。　
※2 非常（増設）、コール、防犯、スプリンクラーなどの各警報項目から選択して、トータル最大4回路まで接続可能です。
※3 ドアホン子器またはカメラ付ドアホン子器のいずれか1台のみ接続できます。　※4 コールまたは非常を1回路まで接続可能。　※5 2024年10月21日発売予定。　　
注）省令第40号（平成19年4月1日施行）に対応しています。システム（件名）毎に住宅情報盤は共同住宅用または住戸用に統一してご使用ください。

（受話器設置のご注意）住宅情報盤本体正面に向かって左側に、受話器設置スペースとして住宅情報盤本体から最低50mm程度を確保してください。
　　　　　　　　　　  また、住宅情報盤本体正面に向かって左側に壁などがある場合は、操作性を考慮し100mm以上の確保をおすすめします。

90

12
0
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0

83
.5

30
4.2

4.
2

5

10

φ168

φ
15
6

49
36

φ
10
9

2.5

13

116 30

12
0

9.8

非常
EMERG.

解錠
UNLOCK

通話
TALK

室内呼
ROOM

VGD13113W

69

35 59.5
33

21
0

光る増設スピーカー

SWQN970W
希望小売価格
19,800円〈税抜〉

増設スピーカー

SEC95352
希望小売価格
2,580円〈税抜〉
●定格インピーダンス8Ω

180

26
0

39.8

通話副親機
埋込型

PVGD13113W
希望小売価格 45,000円〈税抜〉
セキュリティインターホン
通話副親機
2コ用スイッチボックス適合

親機に組み込んで、通話副親機や
携帯電話アダプタと接続できます。
PVGD8210
希望小売価格 22,000円〈税抜〉

拡張アダプタ

受話器
露出型用

親機に接続して
受話器付
インターホンとして
ご使用いただけます。

PSHV8111K
希望小売価格
18,500円〈税抜〉
ハンドセット
※通話副親機には
　取付できません。

通話副親機

VGDT68253WK　　VGDT68553WK VGDB68553WK VGD13113W

電源電圧 AC100V  50／60Hz DC12V（親機より供給）

消費電力     11W（警報時最大） 2.5W（待機時）※6 ─

表示素子 5型カラーＴＦＴ液晶（タッチパネル） ─

画面の明るさ調整 5段階切替可能 ─

画面の逆光補正 自動逆光補正 ─

通話方式 双方向同時通話方式

受話音量調整 切替可能（3段階）

呼出音量調整 「特大・大・中・小・ステップ・切」※7 「大・中・小・切」※7

呼出音色 12種類 12種類

音圧 警報音 70dB以上（前方1m・音声は除く）

※6 拡張アダプタ接続時11W（警報時最大） 3.5W（待機時）　※7 切替可能

住戸用共同住宅用

種別 タイプ 形状
在
庫
区
分

品番

統
合
盤
対
応

オ
ー
ト
ロ
ッ
ク

管
理
呼

セキュリティ機能
住
戸
玄
関

電
気
錠
対
応

住
戸
カ
メ
ラ

録
画・録
音

一 

斉
放
送

希望
小売価格
〈税抜〉

検定型式番号
非
常（
本
体
）

・ガス漏れ警報 
 （ＣＯ機能付） 
　　　　※1
・火災警報

汎用入力最大4回路※2

コール
防犯
暗証
番号
解除

非常
（増設）

スプリン
クラー

※3
共同住宅用

（一括遠隔試験対応）
1M型親機 露出型

P  VGDT68253WK※5 ○ ○ ○ ○ ○ 4回路 4回路 1回路 1回路 ─ ○ ○ ○ 173,000円 受第
25～19～1号

共同住宅用 P  VGDT68553WK※5 ─ ○ ○ ○ ○ 4回路 4回路 1回路 1回路 ─ ○ ○ ○ 168,000円 受第
25～11～3号住戸用 1M型親機 露出型 P  VGDB68553WK※5 ─ ○ ○ ○ ○ 4回路 4回路 1回路 ─ ─ ○ ○ ○ 158,000円

─ 通話副親機 埋込型 P  　VGD13113W ─ ○ ─ ○ ─ 1回路※4 ─ 1回路※4 ─ ─ ─ ─ ○ 45,000円 ─

（       ）

12
在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

■寸法図（寸法表示単位 ： mm）

■品種機能一覧

■仕様・定格

2024年10月21日発売予定

2024年10月21日発売予定

2024年10月21日発売予定

システム構成機器
Windea-R（住宅情報盤）

露出型
1M型親機 カラー

 PVGDT68553WK
希望小売価格 168,000円〈税抜〉
共同住宅用セキュリティインターホン
1M型親機
（録画・録音機能付）（ホワイト）

 PVGDT68253WK
希望小売価格 173,000円〈税抜〉
共同住宅用セキュリティインターホン
1M型親機（一括遠隔試験対応）
（録画・録音機能付）（ホワイト）

 PVGDB68553WK
希望小売価格 158,000円〈税抜〉
住戸用セキュリティインターホン
1M型親機
（録画・録音機能付）（ホワイト）



機能 最大設定
可能回路数※

設定可能回路
１ 2 3 4 

増設非常 1回路 ○ ○ ○ ○
コール１～４ 4回路 ○ ○ ○ ○
汎用警報１～４ 4回路 ○ ○ ○ ○
防犯１～４ 4回路 ○ ○ ○ ○
スプリンクラー 1回路 ○ ○ ○ ○
ワイヤレス機器異常 1回路 ○ ○ ○ ○
ワイヤレス電池切れ 1回路 ○ ○ ○ ○
外部防犯１～２ 2回路 ○ ○ ○ ○
水漏れ 1回路 ー ー ー ○

ピクト表示
状態（表示時間）※2

点滅（3分間）

点滅（3分間）

点滅（3分間）

点滅（3分間）

点滅（1分間）

点滅（1分間）

点滅（1分間）

点滅（3分間）

点滅（3分間）

「戸締りを確認してください。」
（数秒間）

「ガス機器異常」
赤色点灯（1分間）

「感知器断線」
赤色点灯（1分間）

火
災

ガ
ス

防
犯

警報種類
警報音・音声メッセージ

ピーポー・ピーポー・ピーポー「非常発生。」

ファン・フォン・ファン・フォン・ファン・フォン
「火事です。火事です。火災が発生しました。
  安全を確認の上、避難してください。」×２回後
「ビュー・ビュー・ビュー」×３回

火災発報
（感知器作動後設定時間経過）
（感知器作動後設定時間内、

火災確認釦押下）

ピー・ピー 

ピッ・ピッ・ピッ・ピッ・ピッ「ガス漏れです。」

ピッポッ・ピッポッ
「空気が汚れて危険です。
  窓を開けて換気してください。」

ピー・ピー

プップップー※6
または
プップップー「○○に来てください。」※6

ピーポー・ピーポー・ピーポー「早く来てください。」※6
または
ピーポー・ピーポー・ピーポー「○○に来てください。」※6

ビュー・ビュー・ビュー「防犯異常発生。」

ポン「防犯警戒中です。」
（予備警報設定時のみ）

プップップー「水漏れです。」

火災灯・ガス灯
・警戒灯 表示

本体動作 警報表示付ドアホン子器動作
警報音・

音声メッセージ

管理事務室親機・
制御装置
への出力

管理事務室親機・
制御装置
への出力

非常

火災断線

ガス漏れ

換気（不完全燃焼）

ガス異常

コール（連絡） ※4

緊急コール ※4

警報

戸締り報知

予備警報 ※5

水漏れ

── ランプ点滅

ランプ点滅

ランプ点滅

──

──

──

ランプ点滅

警戒灯点滅

警戒灯点滅

警戒灯点滅

火災灯点灯

ガス灯点滅

──

──

──

──

ガス灯点灯

ランプ点滅
感知器断線
出力 ※3

ガス機器異常
出力  ※3

火災灯点滅 ランプ点滅

ランプ点滅

ランプ点滅

ランプ点滅

○

○

──

──

──

──

○

○

○

○

○

○

非常出力

ガス漏れ出力

COガス出力

──

緊急コール出力

防犯出力

──

──

水漏れ出力

火災出力

ポン「戸締りを確認してください。」
（防犯セット時に扉や窓が開いている時のみ）

接続機器

非常押釦

火災感知器

ガス警報器

コール押釦

マグネットスイッチ

水漏れ

窓

玄関

フロ

トイレ

非常

ガス

火災

換気

「感知器作動」「操作ガイド表示」
赤色点灯（3分間）

ファン・フォン・ファン・フォン・ファン・フォン
「火災感知器が作動しました。確認してください。」感知器作動 ※1 火災灯点滅 ランプ点滅 ── 感知器作動出力

点滅（3分間）

ファン・フォン・ファン・フォン・ファン・フォン 
「火事です。火事です。この近所で火災が発生
  しました。安全を確認の上、避難してください。」
×２回後「ビュー・ビュー・ビュー」×３回

近隣火災 ※1 火災灯点滅 ── ── ──火災

※1 住戸用には「感知器作動」「近隣火災」はありません。住戸用の場合、「火災発報」は感知器作動時となります。
※2 ピクト表示は設定時間表示後消えて表示確認灯が赤色点滅します。この状態でメニューボタンを押すと再度ピクト表示されます。
※3 機能設定により、管理事務室親機に出力しないように設定できます。この場合、住宅情報盤本体も警報動作しません。
※4 機能設定により、コール（連絡）機能を緊急コール機能に設定できます。（出荷時設定はコール（連絡）機能です。）コール1～4別々に設定可能です。
※5 機能設定により、「ポン、防犯警戒中です。」または「ポン」のどちらかに設定できます。防犯1～4共通の設定となります。個別にメッセージ設定することはできません。
※6 機能設定により、場所メッセージ設定ができます（「○○に来てください」）。コール1～4共通の設定となります。場所はコール1～4別々に「フロ」「トイレ」「部屋」から選択可能です。

◯ ： 設定可能であることを示します。
※1回路以上の場合、汎用入力用のコネクタが必要です。（品番：VGDB685525440）

■警報音・音声メッセージ・警報表示・出力の仕様

■汎用入力内容一覧と設定可能回路※■コネクタ付リード線について
接続するセンサーや設備によってコネクタ付リード線が必要な場合があります。

品番
コネクタ付リード線タイプ
5 P
出力

8 P
入力

増設スピーカー用
VGDT185125460

○
代表移報用 ○
汎用入力用 VGDB685525440 ○

13

システム構成機器

モニター画面はイメージです。



14
在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

 戸外表示器基準適合品 特定共同住宅等に設置される共同住宅用または住戸用自動火災報知設備の戸外表示器は、平成18年消防庁告示20号「戸外表示器の基準」に適合することが定められています。インターホン工業会が適合すると評価した戸外表示器であることを表します。

PEJD9400B
希望小売価格 
46,300円〈税抜〉

EJD9400B用取付プレート
SEJ6711B
希望小売価格 3,100円〈税抜〉
FFシリーズ用取付プレート
（1モジュール用）（ブラック）
2コ用スイッチボックス適合

ドアホン子器用取付台

■露出型ドアホン子器用 ■寸法図（寸法表示単位：mm）

PEJ781A
希望小売価格
16,500円〈税抜〉
ドアホン子器取付台
（ブラウン）（5個入）

適合ドアホン子器
EJ505A、EJ515A、
EJ553AN、EJ554A、
EJ560AN、
EJD752A、EJD762A

120

14
4

23.5

1コ用/2コ用スイッチボックス適合

■カラーカメラユニット

12
8

96
16.5

37

33
2

120 20.5

16
2

13
2.
5

31.5
（分岐器収納時）

29
16.5

2

101
20.5

29

31.5（分岐器収納時）

294.5

15
7

13
2.
5

14

20
0

19
0

130

120
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 警報表示付カラーカメラ付ドアホン子器

露出型 埋込型 ※1 ※1玄関パネル対応型

■遠隔試験端子付※2
PEJD762A
希望小売価格 
64,200円〈税抜〉
（ブラウン）

■テスト釦付
PEJD752A
希望小売価格 
42,400円〈税抜〉
（ブラウン）

■遠隔試験端子付※2
PEJD962S
希望小売価格 
70,400円〈税抜〉
（ホワイトシルバー）

PEJD962Q
（ダークグレイッシュブロンズ）

PEJD952Q
（ダークグレイッシュブロンズ）

■遠隔試験端子付※2
PEJD9620
希望小売価格 
68,100円〈税抜〉
中第8～19号

■テスト釦付
PEJD9520
希望小売価格 
57,200円〈税抜〉

■テスト釦付
PEJD952S
希望小売価格 
59,400円〈税抜〉
（ホワイトシルバー）

3コ用スイッチボックス適合

3コ用スイッチボックス適合

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
12-SD2-2230
1コ用スイッチボックス適合

1コ用スイッチボックス適合 （　　　　）戸外表示器型式確認番号
12-SD2-2232
3コ用スイッチボックス適合※1 埋込型および玄関パネル対応型にはDシリーズ用

      1分岐器（ボックス収納型）または系統増設アダプタ
      （ボックス収納型）が組み込みできます。
※2 当社製遠隔試験機能付感知器のみ接続可能です。

■寸法図（寸法表示単位：mm）

EJD762A
EJD752A

EJD9620
EJD9520

EJD962S
EJD962Q
EJD952S
EJD952Q

EJD662S
EJD662B
EJD652S
EJD652B

警報表示付ドアホン子器 ドアホン子器

■遠隔試験端子付※1 ■遠隔試験端子・テスト釦なし
埋込型 ※2 ※2玄関パネル対応型

※2玄関パネル対応型

露出型露出型

露出型

PEJ168Y
希望小売価格 
22,700円〈税抜〉
（マットグレイッシュブロンズ）

PEJD562S
希望小売価格 
22,700円〈税抜〉
（シルバー）

PEJ560AN
希望小売価格 
18,400円〈税抜〉
（ブラウン）

PEJ1680
希望小売価格 
21,600円〈税抜〉

PEJ168S
（マットシルバー）

PEJD562B
（ブラック）

PEJ560FN
（ベージュ）

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
05-SD3-1231（　　　　）戸外表示器型式確認番号

17-SD3-3634
中第8～19号中第29～10号
3コ用スイッチボックス適合

中第8～19号

中第8～19号

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
97-SD3-0324
中第8～19号
1コ用スイッチボックス適合

中第8～19号
3コ用スイッチボックス適合

■テスト釦付

■遠隔試験端子・
　テスト釦なし

埋込型 ※2 露出型

露出型

PEJ158S
希望小売価格 
11,600円〈税抜〉
（マットシルバー）

PEJD552B
希望小売価格 
11,600円〈税抜〉
（ブラック）

PEJ553AN
希望小売価格 
7,300円〈税抜〉
（ブラウン）

PEJ515A
希望小売価格 
6,300円〈税抜〉
（ブラウン）

PEJ158Y
（マットグレイッシュブロンズ）

PEJD552S
（シルバー）

PEJ553FN
（ベージュ）

PEJ515F
（ベージュ）

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
05-SD1-1230（　　　　）戸外表示器型式確認番号

17-SD1-3633
3コ用スイッチボックス適合

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
92-SD1-0138
1コ用スイッチボックス適合

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
96-SD1-0297
1コ用スイッチボックス適合

PEJ1580
希望小売価格 
10,500円〈税抜〉
3コ用スイッチボックス適合

※1 当社製遠隔試験機能付感知器のみ接続可能です。
※2 埋込型および玄関パネル対応型には1分岐器（ボックス収納型）または系統増設アダプタ（ボックス収納型）が組み込みできます。 ※当社製遠隔試験機能付感知器のみ接続可能です。

警報表示器

■遠隔試験端子付※■遠隔試験端子・
　テスト釦なし 露出型
露出型

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
96-SD1-0299
1コ用スイッチボックス適合

PEJ590AN
希望小売価格
6,300円〈税抜〉
（ブラウン）

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
97-SD3-0325
中第8～19号
1コ用スイッチボックス適合

PEJ569AN
希望小売価格
18,400円〈税抜〉
（ブラウン）

3コ用スイッチボックス適合

1コ用、2コ用、3コ用
スイッチボックス適合

1コ用、2コ用、3コ用
スイッチボックス適合

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
12-SD3-2231

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
12-SD3-2233（　　　　）戸外表示器型式確認番号

17-SD3-3636 （　　　　）戸外表示器型式確認番号
17-SD2-3635

露出型

■遠隔試験端子付※2
PEJD662S
希望小売価格 
70,400円〈税抜〉
（シルバー）

PEJD662B
（ブラック）

PEJD652B
（ブラック）

■テスト釦付
PEJD652S
希望小売価格 
59,400円〈税抜〉
（シルバー）

中第29～10号
1コ用、2コ用、3コ用
スイッチボックス適合

1コ用、2コ用、3コ用
スイッチボックス適合

3線仕様 露出型

PEJ554A
希望小売価格 
7,300円〈税抜〉
（ブラウン）

（　　　　）戸外表示器型式確認番号
09-SD1-1748
1コ用スイッチボックス適合

露出型

PEJ505A
希望小売価格
4,600円〈税抜〉
（ブラウン）

PEJ505F
（ベージュ）
1コ用スイッチボックス適合
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カメラ付ロビーインターホン

※逆マスターキースイッチ取付スペース付です。逆マスターキースイッチは別途手配が必要です。
※1 2024年10月21日発売予定。

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行） 寸　　法 300mm×400mm×84mm

小型カメラ付ロビーインターホン 大型カメラ付ロビーインターホン（リニューアル用）

※逆マスターキースイッチ取付スペース付です。逆マスターキースイッチは別途手配が必要です。
（小型タイプにはステンレスヘアラインパネルはありません。）　※1 2024年10月21日発売予定。

ブラックホワイトシルバー
（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行） 寸　　法 200mm×350mm×84mm

※逆マスターキースイッチ取付スペース付です。逆マスターキースイッチは別途手配が必要です。（大型タイプにはステ
ンレスヘアラインパネルはありません。）注）9オーダーにて逆マスターキースイッチ取付スペースを右側に変更すること
もできます。　注）埋込ボックスは9オーダーとなりますので別途ご相談ください。　※1 2024年10月21日発売予定。

ホワイトシルバー ブラック
（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行） 寸　　法 400mm×350mm×84mm

ブラックステンレスブラックホワイトシルバー ステンレスへアライン

パネル 内　器 組み合わせ品番

大
型
タ
イ
プ

カ
メ
ラ
付

ホワイト
シルバー

P VGD5841S
100,000円〈税抜〉

 P VGD5260K※1
445,000円〈税抜〉

XVGD5261SK※1
合計価格
545,000円〈税抜〉

ブラック P VGD5841B 
100,000円〈税抜〉

 P VGD5260K※1
445,000円〈税抜〉

XVGD5261BK※1
合計価格
545,000円〈税抜〉

パネル 内　器 組み合わせ品番

標
準
タ
イ
プ

カ
メ
ラ
付

ホワイト
シルバー

P VGD5821S
100,000円〈税抜〉

 P VGD5240K※1 
445,000円〈税抜〉

XVGD5241SK※1
合計価格
545,000円〈税抜〉

ステンレス
ヘアライン

P VGD5822S
170,000円〈税抜〉

 P VGD5240K※1
445,000円〈税抜〉

XVGD5242SK※1
合計価格
615,000円〈税抜〉

ブラック P VGD5821B 
100,000円〈税抜〉

 P VGD5240K※1
445,000円〈税抜〉

XVGD5241BK※1
合計価格
545,000円〈税抜〉

ブラック
ステンレス

P VGD5822B
320,000円〈税抜〉

 P VGD5640K※1 
465,000円〈税抜〉

XVGD5642BK※1
合計価格
785,000円〈税抜〉

■仕様･定格
棟間接続アダプタ

■寸法図（寸法表示単位 ： mm）

 PWYE4500
希望小売価格 160,000円〈税抜〉

電源電圧 DC24V（制御装置より供給）
消費電流 100mA（通信時）
使用温度 0℃～+40℃
質量 約110g

適合規格（LAN） 100Base-TX／10Base-T
設置場所 屋内（盤内または制御装置の筐体内）

適用電線
LAN LANケーブル（CAT5e）
ペア線 FCPEVΦ0.9（推奨）

配線長
LAN 最大100m
ペア線 最大500m

114

96 11.518

62

29
ボディ

カバー LANコネクタ

端子台

表示・設定部

パネル 内　器 組み合わせ品番

小
型
タ
イ
プ

カ
メ
ラ
付

ホワイト
シルバー

P VGD5831S
100,000円〈税抜〉

 P VGD5250K※1
445,000円〈税抜〉

XVGD5251SK※1
合計価格
545,000円〈税抜〉

ブラック P VGD5831B 
100,000円〈税抜〉

 P VGD5250K※1
445,000円〈税抜〉

XVGD5251BK※1
合計価格
545,000円〈税抜〉

10 ページ●商品概要は　　　　 をご覧ください。

システム構成機器

遠隔試験機能付感知器（一括遠隔試験対応）

差動式 定温式 定温式 防水型 光電式

※2 ボックス取付の場合、感知器埋込プレート（BGHC9521希望小売価格 530円〈税抜〉）をご使用ください。　※3  ベース（BGH4810W希望小売価格 650円〈税抜〉）が別途必要です。
※4 アドレス設定器（BVE9910）でアドレス変更が可能です。

※ベースは不要です。

小
型
埋
込
型

露
出
型

SBGHC422291※2
希望小売価格 13,900円〈税抜〉
差動式スポット型感知器2種
埋込型（アドレス番号1～16）
型式番号：感第25～7号

SBGHC401291※2
希望小売価格 13,900円〈税抜〉
定温式スポット型感知器
特種60℃埋込型（アドレス番号1～16）
型式番号：感第25～6号

SBGHC406201※2※4
希望小売価格 16,500円〈税抜〉
定温式スポット型感知器特種60℃
防水型埋込型（アドレス1）
型式番号：感第25～2号

SBGH406201※4
希望小売価格 17,000円〈税抜〉
定温式スポット型感知器特種60℃
防水型（アドレス1）
型式番号：感第25～3号

JBGHC406221※2※4
希望小売価格 16,500円〈税抜〉
定温式スポット型感知器特種60℃
防水型埋込型（アドレス2）
型式番号：感第25～2号

JBGH406221※4
希望小売価格 17,000円〈税抜〉
定温式スポット型感知器特種60℃
防水型（アドレス2）
型式番号：感第25～3号

̶

SBGH422291※3
希望小売価格 13,900円〈税抜〉
差動式スポット型感知器2種
ヘッド（アドレス番号1～16）
型式番号：感第25～4号

SBGH401291※3
希望小売価格 13,900円〈税抜〉
定温式スポット型感知器
特種60℃ヘッド（アドレス番号1～16）
型式番号：感第25～5号

JBGH454231※3※4
希望小売価格 34,500円〈税抜〉
光電式スポット型感知器2種
ヘッド（アドレス3）
型式番号：感第25～1号

埋込ボックス 電気錠非常解錠装置（ブザー付）ブランクカバー

カメラ変換コネクタ

SSHN581K
希望小売価格 17,000円〈税抜〉
ロビーインターホン用埋込ボックス
（標準用）

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　　法 270mm×380mm×75mm

SSHN588
希望小売価格 22,000円〈税抜〉
2コ用スイッチボックス適合

SSHN589
希望小売価格 22,000円〈税抜〉
4コ用スイッチボックス適合

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　　法 116mm×120mm×44.5mm
電源電圧 AC/DC24V

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　　法 208mm×120mm×44.5mm
電源電圧 AC/DC24V

5SHN0933107K
希望小売価格 4,800円〈税抜〉
逆マスターキースペース用
ブランクカバー（ステンレス）

SSHN5813K
希望小売価格 8,800円〈税抜〉
ロビーインターホン用埋込ボックス
（小型用）

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　　法 160mm×310mm×80mm

■標準用 ■小型用

ロビーインターホンに別置カメラを
接続し、来訪者を別アングルで確認
する場合に使用します。

PSHV5891 
希望小売価格 12,500円〈税抜〉
（2カメラシステム用）
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在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品5 メーカーに一定量

在庫している商品S 受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP

※ 地区により積送期間が異なります。状況により 
　納期がかかる場合がございますのでご了承ください。 希望小売価格には消費税は含まれておりません。

120107

23
0

196

 モニター付管理事務室親機
■寸法図（寸法表示単位 ： mm）

■品種一覧
在庫
区分 品　　番 品　　種 希望小売価格〈税抜〉

P VGD4023 モニター付管理事務室親機 277,000円

P VGD4025 モニター付管理事務室親機
（接点出力6回路、接点入力3回路） 308,000円

46
0

340 98

 制御装置

■品種一覧

■寸法図（寸法表示単位 ： mm）

在庫
区分 品　　番 品　　種 希望小売価格〈税抜〉

P VGD42111※1 制御装置（４出力用） 585,000円

P VGD42121※1 制御装置（8出力用） 650,000円

 信号増幅器（統合盤用）

電源盤

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　　法 400mm×400mm×125mm
電源電圧 AC100V（50/60Hz）

制御装置からロビーインターホンや管
理事務室親機への供給電源が不足
する場合に使用します。

PSHV4921
希望小売価格 
157,000円〈税抜〉
1台内蔵タイプ

PSHV4922
希望小売価格 
206,000円〈税抜〉
2台内蔵タイプ

 Dシリーズ用マンションHA統合盤
■寸法図（寸法表示単位 ： mm）
マンションHA統合盤

■仕様･定格
VGDT4121K　　VGDT4222K　　VGDT4223K

通話・映像路 2通話路・2映像路
電源電圧 AC100V  50／60Hz

共用部用出力系統 3系統
住戸部用出力系統 4系統
予備電源（自火報用） DC24V　3.5Ah
予備電源（音声警報用） DC24V　1.65Ah

材　質・色　彩
函扉：SPCC（t 1.2）　取付枠：SPCC（t 2.3）

色名：オイスターグレー □25-80A［□は日本塗料工業会番号の最新年度記号］
マンセル記号：5Y8／0.5　5分ツヤ

※2 防排煙兼用5回線を含んだ回線数です。
●システム機能一覧は　　　　 をご覧ください。

■品種一覧
在庫
区分 品　　番 共用部自火報 

※2 諸警報 音声警報ユニット 希望小売価格
〈税抜〉

型式
番号

P VGDT4121K 10回線 5窓 5局10W 1,950,000円 受第26～8号

P VGDT4222K 20回線 10窓 20局60W 2,250,000円 受第26～8号

P VGDT4223K 30回線 20窓 20局60W 2,600,000円 受第26～8号

150550

10
50
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（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　　法 400mm×450mm×125mm

※1 2024年10月21日発売予定。

分岐器（縦幹線配線方式）  分岐器（横渡り配線方式）  分配器

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸法 45mm×71mm×23mm寸法 46mm×25.2mm×19mm

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸法 78mm×160mm×49mm

幹　線 タイプ 在庫区分 品　番 希望小売価格
〈税抜〉

ドアホン子器渡り方式
（小型） 1分岐 P VGD2112 10,000円

ドアホン子器渡り方式
（ボックス収納型） 1分岐 P VGD2111K 10,000円

パイプシャフト渡り方式
（パイプシャフト収納型）

1分岐 P VGD2113K 10,000円

2分岐 P VGD2123K 15,000円

1分岐器
（ボックス収納型）

1分岐器
（小型）

1分岐器・2分岐器
（パイプシャフト収納型）

 関連商品

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸　法 116mm×120mm×40mm

■携帯電話アダプタ
（スマートフォン・タブレット対応）

100住戸※を超える場合は、
100住戸につき、1台必要です。

従来比25%の小型サイズで
さらに施工しやすくなりました。

※ 配線長の制約で信号増幅器が必要となる場合もあり
ます。詳しくは当社営業所までお問い合わせください。

■仕様・定格
VGDT4911

タイプ 統合盤用

電源電圧 AC100V  50／60Hz
消費電力 22W以下

PVGDT4911
希望小売価格 250,000円〈税抜〉
型式番号：中第10～24号 

希望小売価格 
44,000円〈税抜〉

PWYE772WK

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）

寸法 46mm×25.2mm×19mm

寸法 46mm×25.2mm×19mm

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸法 26mm×71mm×23mm

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸法 45mm×71mm×23mm

（寸法表示：ヨコ×タテ×奥行）
寸法 294mm×200mm×70mm

PVGD2912
希望小売価格 10,000円〈税抜〉
系統増設アダプタ
接続用１分岐器
（小型・ボックス収納型）　
横渡り配線用

PVGD2911
希望小売価格 37,600円〈税抜〉
系統増設アダプタ
（ボックス収納型）　
横渡り配線用

PVGD2914
希望小売価格 10,000円〈税抜〉
系統増設アダプタ
接続用１分岐器
（小型）　
横渡り配線用

PVGD2222
希望小売価格 30,000円〈税抜〉
分配器（小型）

■増幅器（４出力） ■外線アダプタ

■マンションゲートウェイ

■カメラアダプタ

PWYE7400
希望小売価格 350,000円〈税抜〉

住戸部用（４出力）
PVGD2411K
希望小売価格 175,000円〈税抜〉
共用部用（４出力）
PVGD2421
希望小売価格 175,000円〈税抜〉

PWYE4710
希望小売価格 100,000円〈税抜〉

PVGD2922
希望小売価格 250,000円〈税抜〉
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モニター画面や写真はイメージです。 

統合盤システム

省設計・省配線・省施工
［設計がシンプル］自火報配線の条数計算が不要
になり、図面の作成も簡素化されます。
［配線がシンプル］ 自火報配線（共用部除く）が不
要になり、省配線を可能にします。
［施工がシンプル］ 共用部の4つの機器が1つに
なって、施工や操作がラクになります。

省メンテナンス
［一括遠隔試験機能］ 
住戸内火災感知器および住宅情報盤の遠隔試験が
マンションHA統合盤から行えます。戸外表示器（警報
表示付ドアホン子器）の機能試験は、各住戸前で戸外
表示器のテスト釦操作で行います。

管理事務室でも
来訪者を
確認可能

警報も液晶で
わかりやすく
表示

諸警報の窓数が増えて
現場のニーズにもフレキシブルに対応可能

20回線の場合

統合盤 共用部自火報

5窓※1 → 10窓

諸警報窓数

30回線の場合 5窓※1 → 20窓

※1 従来品（Vシリーズ用統合盤）の場合

来客映像や各種警報（火災など）を
5型液晶モニターで確認できます。

インターホンと自動火災報知設備を統合し、設計・施工・運用がスムーズなシステム。

5型タッチパネル式液晶モニター搭載

統合盤システムで、これまでのお悩みを解決

既設統合盤で火災警戒をしながらリニューアルが可能※3

Point1

省スペース省配線で
環境にも優しい

統合盤だったら…

インターホン配線と自火報配線が別々で
施工が必要、運用も大変…

スピーカー

HA・自火報
統合配線

マンションHA
統合盤

101号室

201号室

統合盤システム

火災感知器

自火報
配線

HA配線

火災感知器スピーカー

管理室

火災放送アンプ 住棟受信機 制御装置 管理室親機

分離型システム

約2000mm

※3 配線のつなぎ替え作業中などは火災未警戒となります。
●リニューアルの施工手順については当社営業所までお問い合わせください。

既設が当社商品であれば、新設の統合盤と
並行運転ができるので
もしも、リニューアル工事中に火災が発生しても…

※2 9オーダー対応

居住者がリニューアル中も安心して生活いただくために
新当社統合盤のご検討をお願いします。

しっかり警報鳴動

1101号室1102号室
（出火住戸）

ファン・フォン
火災が発生しました。

1101号室で
火災が発生しました。

管理事務室

この近所で
火災が発生
しました。

この近所で
火災が発生
しました。

火事です。
　火事です。
火事です。
　火事です。

リニューアル

火災警戒を
しながら

この近所で
火災が発生
しました。

この近所で
火災が発生
しました。

この近所で
火災が発生
しました。

この近所で
火災が発生
しました。

火災発生住戸

既設
当社
統合盤

新
当社
統合盤

火事です。
　火事です。
火事です。
　火事です。

約550mm

これまで

メンテナンスの際
各戸の玄関子機での点検が面倒…

これまでPoint 2

統合盤で住戸内火災感知器
住宅情報盤の遠隔試験が可能

省メンテナンスでコストを抑える

もしものとき、出火場所が分らないと
避難に時間がかかる…

これまでPoint 3

出火場所を音声※2で教えてくれるので
素早い避難対応が可能

いざというときも安心安全

全住戸感知器の
点検OK！

一括遠隔試験システム

1202号室
感知器の点検OK！

戸別遠隔試験システム

出火場所を
表示

火事です火事です

他住戸リニューアル済他住戸

他住戸リニューアル済

信号通話 分岐器

火災 火災

システム構成機器
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■システム系統図

Dシリーズ統合盤システム

■マンションHA統合盤・制御装置 システム機能一覧 注）統合盤の群管理対応は9オーダーとなります。

火災感知器

スピーカー
マンションHA統合盤

住宅情報盤

住宅情報盤

分岐器

住戸部用
増幅器

管理事務室
親機

分岐器

7台まで※6

63台まで※6

1Pr: 2通話・2映像＋データ通信
1Pr: 火災信号

最遠長：150m※1
最遠長：300m※2
総長　：2km※2

非常電源
（BGH9206H）

統合盤

一括遠隔試験機能を使用しない場合

非常電源

HPφ0.9-2Pr
HPφ0.9-2Pr
50m

AEφ0.9-2C※7

HPφ1.2-2C※7

FCPEVφ0.9-2Pr
150m

カメラ付
ロビーインターホン

FPφ2.0-2C
※4※5

※4

共用部用
増幅器

AEφ0.9-2C＋HPφ0.9-3C
50m

AEφ0.9-2C
100ｍ

※3

※8

※8

住宅情報盤 カメラ付ドアホン子器
（テスト釦付）

カメラ付ドアホン子器
（テスト釦付）

カメラ付ドアホン子器
（遠隔試験端子付）

遠隔試験機能付
感知器

AEφ0.9-2C＋HPφ0.9-3C
50m

AEφ0.9-2C
100ｍFPφ1.2-2C

※4FPφ1.2-2C

※3

675台まで※2

AEφ0.9-4C＋
HPφ0.9-3C※8
50m

AEφ0.9-2C
100ｍ
（住宅情報盤～感知器の総長）※3

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V
（専用開閉器）

AC100V
（専用開閉器）

AC100V
（専用開閉器）

AC100V
（専用開閉器）

分岐器

遠隔試験機能付
感知器

遠隔試験機能付
感知器

住戸部幹線　4系統

共
用
部
幹
線

３
系
統

※1 統合盤のないシステムと同じです。　※2 配線長が上限を超える、もしくは接続住戸数が100戸を 超える場合は信号増幅器（統合盤用・VGDT4911）が必要です。　※3 統合盤対応品を使用してください。　
※4 火災により直接影響を受ける恐れのない部分に設置する場合、HP線でも可。　※5 配線長　縦幹線の場合：φ2.0：194ｍ、φ1.6：89m　横渡りの場合：φ2.0：192m、φ1.6：87m （いずれも1系統あた
り30住戸まで）　※6 合計3台を超える場合、別途共用部用増幅器や電源盤が必要です。　※7 警戒区域により線数は変わります。　※8 カメラ無しドアホンの場合、AEφ0.9-2C＋HPφ0.9-4Cになります。

注） 線種・線径は代表的なものを示しております。所轄消防署の指導、建物規模などにより、異なる場合があります。
注） FCPEV線および統合盤～住宅情報盤間のHP線は必ずツイストペア線をご使用ください。

通話・映像路 2通話・2映像路

住宅情報盤 最大675台※9※10 最大1000台※10

マンションHA統合盤 制御装置 備　　考

接続台数や配線長によっては、
信号増幅器が必要です。

最大63台※11 最大63台※12

最大7台※11 最大8台※12

最大1台※12最大1台※11

ロビーインターホン

管理事務室親機

外線アダプタ

直列接続で最大3台
（ただし、制御装置1台につき最大64台）

住戸用幹線には住戸部用、共用部幹線には
共用部用の増幅器をご使用ください。増幅器

最大1台※13マンションゲートウェイ

最大1台※13

最大1台※13

最大1台※13カメラアダプタ

信号増幅器（統合盤用）

データ通信ポート

システム用イーサポート

電源出力

最大50階 最大99階

1ポート

ロビーインターホンおよび管理事務室親機、合計最大4台ロビーインターホンおよび管理事務室親機、合計最大3台

階　高

シ
ス
テ
ム
構
成

機　

能　
一　

覧

一
斉
放
送

移報出力
火災専用出力：2出力（a接点またはb接点）
無電圧a接点出力：5出力
無電圧a接点または無電圧b接点出力：4出力

無電圧a接点出力：3出力
無電圧a接点または無電圧b接点出力：3出力

汎用入力 無電圧a接点入力：5点 無電圧a接点入力：5点

◯ ───

───

◯

◯

◯

◯

◯
───

一括遠隔試験機能

全住戸一斉放送

棟別放送

グループ別放送

住戸別放送

暗証番号 1・2・3

暗証番号の解錠有効時間

連続解錠時間

夜間ロビーインターホン音量調整

◯（各ロビー個別に設定）

暗証番号1・2それぞれに設定可能、暗証番号3は許可日を設定

2種類

無鳴動・減音・調整なし（3設定）（有効時間21：00～7：00／固定）

警報・トラブル音の自動停止 （1～300秒に設定可能） ───

───

◯ ───

◯ ───　（火災・ガスは遠隔停止不可）

◯ ───

在／不在設定

トラブルの自己診断

住戸内音響遠隔停止

メッセージ機能

※16

※15

※15※16

※15

※15

※15

ボイスメールのみ

マンションHA統合盤・制御装置で設定

マンションHA統合盤の場合、主音響・諸警報・
防排煙作動・本体トラブルなどは除く

直列接続の場合、最大2台

RS232C接続ポート：通報機（別途設備）          最大2台
RS422接続ポート  ：宅配ボックス（別途設備）  最大2台

RS232C接続ポート：通報機（別途設備）       最大2台
RS422接続ポート  ：宅配ボックス（別途設備）最大3台※14

統合盤
予備電源品番

型式 品番

受第26～8号 VGDT4121K VGDT4222K VGDT4223K 　 自火報用：　 BV98104011　 音声警報用：BV98105011

■統合盤予備電源一覧

※9 住宅情報盤が100台を超える、もしくは配線長が長い（総長：2km超、最遠長：300m超）場合、信号増幅器（統合盤用・VGDT4911）が必要です。　※10 1系統あたり分岐器が25台を超える、もしくは配
線長が150mを超える場合、住戸部用増幅器が必要です。　※11 ロビーインターホン、管理事務室親機、外線アダプタを合計3台以上接続する場合、共用部用増幅器が必要です。　※12 ロビーインターホ
ン、管理事務室親機、外線アダプタを合計5台以上接続する場合、共用部用増幅器が必要です。　※13 マンションゲートウェイとカメラアダプタを併用する場合はHUBが必要です。　※14 VGD42111、
VGD42121はRS422ポート：2ポート、RS232C：2ポートをRS422ポート：3ポート、RS232C：1ポートに切り替えることができます。　※15 管理事務室親機で対応可能。　※16 警報発生住戸の呼出中に
遠隔停止することができます。　



●このカタログの掲載商品の希望小売価格には、消費税、配送・設置調整費・工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
●商品改良のため、仕様・外観は予告なしに変更することがありますのでご了承ください。
●印刷物と実物とでは多少色味が異なる場合があります。あらかじめご了承ください。
●このカタログの掲載商品の詳細については、販売店・専門施工店または当社におたずねください。

このカタログに記載の電気機器の保証期間は1年間です。
但し、商品保証書が添付されている場合は、添付商品保証書が優先されます。また、別途品質保証契約が結ばれている場合は、
品質保証契約書が優先されます。保証期間は商品お買い上げ日（お引き渡し日）より上記期間、無料修理対応させていただきます。
万一故障が起きた場合は、お買い上げ日（お引き渡し日）を特定の上、お申し出ください。

●ご使用の前に、「取扱説明書」「施工説明書」をよくお読みいただき、ご不明な点はお買い上げの販売店または
専門施工店にご相談の上、正しくご使用ください。
●このカタログに掲載の商品は、使用用途・場所などを限定するもの、専門施工を必要とするもの、また定期点検を
必要とするものがあります。お買い上げの販売店または専門施工店にご確認ください。
●コード類は、たばねてご使用にならないでください。コードが発熱し、火災の原因となります。

安全に関する
ご注意

！

ご購入の前に

ご使用にあたって

お求めは当店で

〒571-8686
大阪府門真市門真1048
（06）6908-1131（代表）

このカタログの記載内容は
2024年9月現在のものです。

2024

電材&くらしエネルギー事業部
エレクトリックワークス社

本書からの無断の複製はかたくお断りします。

インターホン設備の

寿命は15年。
インターホンが故障すると、
とても困ります。

インターホンは火災報知設備です。

※インターホン工業会が更新目安を定めています。

※

もしも、火災発生住戸のインターホンが故障していたら
他の住戸への警報も鳴動しない恐れがあります。

※共同住宅用自火報の
場合、故障していなけ
れば出火階と直上階
　に警報が鳴ります。

火災発生住戸 他住戸
呼び出しが
できない

オートロックが
開かずに入れない

モニター画面が
映らない

火災警報が
鳴らない

Windea-Rの機能・特長をわかりやすく
説明した動画をご用意しています。

▶

パナソニックの統合盤ならインターホン・自動火災報知設備を
火災警戒しながらリニューアルが可能※1

リニューアル

パナソニック統合盤 パナソニック統合盤パナソニック統合盤

既設 新設

●並行運転可能＝ 警戒状態

工事期間中は
警戒状態で安心だね

※1 配線のつなぎ替え作業中などは火災未警戒となります。

パナソニックグループは環境に配慮した製品づくりに取り組んでいます。詳しくはこちら

省エネを徹底的に追求した家電製品をお客
様にお届けし、商品使用時のＣＯ２排出量
削減を目指します。

新しい資源の使用量を減らし、使用済みの
家電製品などから回収した再生資源を使用
した商品を作り、資源循環を推進します。

並行運転でリニューアル工事できるのは
パナソニックだけ！

WTCT1B139　202409-3YY
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